Mit Sicherheit SpannungIRDH275BM-7_D00123_05_D_XXDE/08.2019
ISOMETER® IRDH275BM-7
mit AGH675S-7 und AGH675S-7MV15
Gerätekombination zur Isolationsüberwachung in ungeerdeten
AC-, AC/DC- und DC-Stromversorgungen (IT-Systeme)
2 IRDH275BM-7_D00123_05_D_XXDE/08.2019
ISOMETER® IRDH275BM-7
mit AGH675S-7 und AGH675S-7MV15

Externe kΩ-Messinstrumente 9620-1421 B986849
Passende Systemkomponenten
Bestellangaben
4 IRDH275BM-7_D00123_05_D_XXDE/08.2019
ISOMETER® IRDH275BM-7
US US
AGH675S-7MV15AGH675S-7MV15
15,5 kV
DC 15,5 kV
AC/DC15,5 kV AC/DC
2 2
1 -  Versorgungsspannung US (siehe Bestellangaben) über
Schmelzsicherung 6 A; für UL- und CSA-Applikationen
sind 5-A-Vorsicherungen zwingend zu verwenden
2,3 - Klemmen L1, L2 werden nicht beschaltet!
4 -  Anschluss an das Ankoppelgerät AGH675S-7 bzw. die
Ankoppelgeräte AGH675S-7MV15:
Klemme AK mit Klemme(n) 5 des Ankoppelgeräts
AGH675S-7 (bzw. der Ankoppelgeräte AGH675S-7MV15)
verbinden, Anschluss mit handelsüblichem
Niederspannungskabel
Maximale Spannung an Klemme 5: 200 V
5 - Getrennter Anschluss von  und KE an PE
6 -  Getrennter Anschluss der Klemmen 3 und 4 des AGH675S-7 bzw.
der AGH675S-7MV15 an PE
7 - Externe Test-Taste „T1/T2“ (Schließer)
8 -  Externe Reset-Taste „R1/R2“ (Öffner oder Drahtbrücke), bei
offenen Klemmen wird keine Fehlermeldung gespeichert
9 -  STANDBY mit Hilfe des Funktionseingangs „F1/F2“:
keine Isola tionsfehlermessung bei geschlossenem Kontakt
10 - Stromausgang, galvanisch getrennt: 0…20 mA oder 4…20 mA
11 -  Serielle Schnittstelle RS-485
(Terminierung mittels 120 Ω-Widerstand)
12 - Alarm-Relais 1; verfügbare Wechslerkontakte
13 - Alarm-Relais 2 (Systemfehler-Relais); verfügbare Wechslerkontakte
14 -  Anschluss des Ankoppelgeräts AGH675S-7 an den Umrichter:
einseitig vergossenes Hochspannungskabel mit dem
Mittelpunkt des DC-Zwischenkreises verbinden.
Anschluss des Ankoppelgeräts AGH675S-7MV15 an den
Umrichter: einseitig vergossenes Hochspannungskabel mit
L+ und L- verbinden
Anschlussschaltbild – Systemanschluss/Beispiel
Anschluss AGH675S-7 Anschluss AGH675S-7MV15
1 1
2 2
7 78 89 910 1011 1112 1213 13
14 1414
3 34 4
5 5
6 6
  IRDH275BM-7_D00123_05_D_XXDE/08.2019 5
Technische Daten IRDH275BM-7